

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEBA93E478C



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000
E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com
São João da Varjota - PI

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João de Varjota-PI torna público que realizará a abertura de Chamada Pública para Dispensa Eletrônica de Licitação, abaixo citada, na conformidade da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito da contratação.

Poderão ofertar proposta os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto de contratação.

Dispensa Eletrônica nº 018/2025.

- Processo Administrativo: 050/2025
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
- ➤ **Suporte legal:** Art. 75, inciso I, Lei n 14.133/2021.
- **Fonte de Recurso:** 02.12.00; 706
- Valor estimado R\$ 85.759,19 (oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dezenove centavos).
- Recebimento das propostas: até dia 21 de maio de 2025.
- Abertura da Sessão: dia 21 de maio de 2025, às 09h00min.
- Período de lances: 6 horas
- Local: Portal de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
- Retirada do Termo de Referência: O termo de referência e demais informações poderão ser obtidos nos seguintes endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br// e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural.

São João da Varjota-PI, 14 de maio de 2025.

Maria do Socorro Holanda da Silva Agente de Contratação